ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

C N  H A    H I CHỦ N H A VIỆT NAM

        – T     – H

Số:           /UBND-VX

V/v đề nghị thẩm định hồ sơ

xét công nhận xã đạt tiêu chí

quốc gia về y tế năm 2023

Tháp Mười, ngày         tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Bộ Y

tế về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030; Quyết

định số 1453/QĐ-BYT ngày 20/03/2023 của Bộ Y tế về việc đính chính Quyết

định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế ban hành Bộ tiêu chí quốc gia

về y tế xã giai đoạn đến năm 2030;

Thực hiện Kế hoạch số 505/KH-UBND ngày 18 tháng 01 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân huyện về việc xây dựng xã Mỹ Đông đạt chuẩn nông thôn mới kiểu

mẫu năm 2023; Kế hoạch số 507/KH-UBND ngày 18 tháng 01 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân huyện Tháp Mười về việc xây dựng xã Trường  uân   h  Điền  Mỹ

Quí và  áng Biển đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 6346/QĐ-UBND ngày 15 tháng 9 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân huyện Tháp Mười về việc thành lập Hội đồng và Tổ gi p việc xét

công nhận xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế năm 2023 trên địa bàn huyện.

Qua kết quả kiểm tra  thẩm định của Hội đồng và Tổ gi p việc xét công

nhận xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế năm 2023 trên địa bàn huyện  Ủy ban nhân

dân huyện Tháp Mười đề nghị Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp thẩm định hồ sơ và trình

Ủy ban nhân dân tỉnh công nhận xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế năm 2023 đối với

xã  h  Điền  xã Trường  uân và xã Mỹ Đông của huyện Tháp Mười (có hồ sơ

kèm theo).

Đề nghị Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp xem xét  giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

-  hòng Y tế huyện;

-  hòng NN& TNT huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND xã  h  Điền;

- UBND xã Trường  uân;

- UBND xã Mỹ Đông;

-  ĐV ;

-  ưu: VT, NC (Ch, L).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễ  Vă  Hiệ

		2023-10-09T16:11:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T16:50:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T16:50:12+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-09T16:50:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!